
 

 

Knihovna Dr. Emanuela Bořického Milín 

262 31  MILÍN, 11. května 385 

tel.: 318 691 414 

e-mail: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz 

www.knihovnamilin.cz 

  

 

 V Milíně dne 6. února 2018 

Statistika za rok 2017 - komentář k ročnímu výkazu o knihovně 
 

 
Oddíl č. I. - Knihovní fond 

 Mírný nárůst (máme více přírůstků než úbytků).  

 

Oddíl č. II. – Uživatelé 

 Počet registrovaných čtenářů je přibližně stejný. Zaznamenali jsme pokles u uživatelů 

internetu. Způsobeno je hlavně omezením přístupu v dětském oddělení, korigujeme děti, aby nebyly 

dlouho na počítači. Ovšem zase je více návštěvníků, kteří využívají internet v mobilu (buď wifi nebo 

vlastní data), což už se neeviduje. 

   

Oddíl č. III. – Výpůjčky 

  Ve výpůjčkách je mírné snížení, které je způsobeno hlavně menším množstvím čtenářů 

vysokého věku (zejména žen), kteří si dříve půjčovali poměrně hodně titulů s nízkým počtem stran 

(sešitky červené knihovny). 

 

Oddíl č. IV. – Další údaje 

 Zájem o meziknihovní výpůjční službu byl mírně vyšší než za r. 2016 (závisí na počtu čtenářů 

- studentů vysokých škol.)   

 Počet akcí – je obdobný, máme více vzdělávacích (častější spolupráce s 1. stupněm základní 

školy a s mateřskou školou). 

  

Oddíl V – Elektronické služby 

 Opět byl zaznamenán větší nárůst návštěv jak webových stránek, tak uživatelského konta.  

 

Oddíl VI. – Zaměstnanci 

 Situace je nezměněná. Jedna pracovní síla je evidovaná jako zaměstnanec Centra 

volnočasových aktivit, ale ve skutečnosti dělá stejnou práci jako zbylé dvě knihovnice. Od ledna r. 

2017 je přijatá nová kolegyně jako zástup za mateřskou dovolenou (právě za zaměstnankyni centra). 

  

  

Oddíl VII. a VIII. – Příjmy a výdaje 

 Obdobné. 

 

Poznámka k formuláři Roční výkaz: 

Formulář bychom doporučovali přinejmenším inovovat a zpracovat do excelové tabulky, kde by 

alespoň kontrolní číslo bylo vypočítáváno automaticky. Také nám nevyhovuje šířka řádků – čitelnost 

číslic, proto raději vyplňujeme v ruce. Ve formuláři je hodně údajů, bylo by tedy asi lepší zpracovat jej 

na více stránkách, než jen na dvou. Připadá nám to v dnešní době jako již hodně zastaralý a 

nepraktický formulář.  

Zpracovala: Dana Reiterová, vedoucí Knihovny Dr. E. Bořického Milín 

mailto:knihovnaebm@volny.cz
mailto:knihovnamilin@volny.cz

